[image: ]
Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

[bookmark: _GoBack]26.09.2013  №  737

О родительской плате за присмотр и уход
за детьми в дошкольных образовательных
учреждениях, начальных школах – детских садах
и дошкольных группах общеобразовательных
учреждений Грязовецкого муниципального района.

	На основании ст.2 и ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить с 01 сентября 2013 года родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных учреждениях, начальных школах- детских садах и дошкольных группах общеобразовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 80 рублей за день пребывания ребенка в образовательном учреждении.
2.Руководителям образовательных учреждений родительскую плату направлять на оплату продуктов питания или услуг по организации питания детей, а также на хозяйственно-бытовые обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня.
3.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
4.Признать утратившими силу приказы Управления образования Грязовецкого муниципального района от 01.08.2012 г. №494 «Об утверждении Порядка расчета родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Грязовецкого муниципального района» и от 20.02.2013 г. №147 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 01.08.2012 г. №494 «Об утверждении Порядка расчета родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Грязовецкого муниципального района»».
5.Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2013 года и подлежит официальному опубликованию.

Начальник Управления образования
Грязовецкого муниципального района                                          Т.А. Патракеева
image1.png